
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
Δελτίων Αστυνομικής Ταυτότητας» της Ελληνι-
κής Αστυνομίας, στo πληροφοριακό σύστημα
“ΨΥΔΗΠΕΕΚ - Υποσύστημα Κοινωφελών Περιου-
σιών” του Υπουργείου Οικονομικών, μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΝΣα/οικ.34971/
ΦΝ 459/16.6.2020 απόφασης «Μεταβίβαση αρ-
μοδιότητας τελικής υπογραφής «με εντολή Προ-
ϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» σε Προϊσταμέ-
νους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων 
που υπάγονται στην Γενική Διεύθυνση Αποκα-
τάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών» 
(Β΄ 2724).

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Πυλαίας - Χορ-
τιάτη Νομού Θεσσαλονίκης, για το έτος 2022.

4 Τροποποίηση της απόφασης καθορισμού του 
ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Δήμου Κω, για το έτος 2022.

5 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφών.

6 Προσθήκη τμημάτων σπουδών στο Ωδείο με την 
επωνυμία «Ωδείο Ριζοπούλου».

7 Προσθήκη τμημάτων σπουδών στο Ωδείο με την 
επωνυμία «ΘΕΟΜΗΤΟΡΙΚΟΝ ΩΔΕΙΟΝ».

8 Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με την 
επωνυμία «ΚΛΑΣΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΟΡΦΑΝΙΔΟΥ» σε κτί-
ριο επί της οδού Ανδρεοπούλου και Ανδρούτσου 
αρ. 2, ως προς τις σχολές και τα τμήματα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 26707 ΕΞ 2022 (1)
   Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 

Δελτίων Αστυνομικής Ταυτότητας» της Ελληνι-

κής Αστυνομίας, στo πληροφοριακό σύστημα 

“ΨΥΔΗΠΕΕΚ - Υποσύστημα Κοινωφελών Περι-

ουσιών” του Υπουργείου Οικονομικών, μέσω του 

Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-

ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσι-

ας Διοίκησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), 
ιδίως του άρθρου 84 και της παρ. 51 του άρθρου 107.

2. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α΄ 137).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3500

34457



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34458 Τεύχος B’ 3500/06.07.2022

5. Του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσι-
ών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 185) και ιδίως των άρθρων 12, 13 και 16 του νόμου 
αυτού.

6. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α΄ 85).

7. Του π.δ. 178/2014 «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής 
Αστυνομίας» (Α΄ 281).

8. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α΄ 121).

10. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

Β. Την υπό στοιχεία Υ6/9.7.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας» (Β΄ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Β΄ 3990).

Δ. Την υπό στοιχεία 62177 ΕΞ 2021/27.5.2021 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός λεπτομε-
ρειών για την κατάρτιση και λειτουργία του Μητρώου 
εκτελεστών διαθηκών, εκκαθαριστών κοινωφελών πε-
ριουσιών και κηδεμόνων σχολαζουσών κληρονομιών» 
(Β΄ 2395).

Ε. Την υπό στοιχεία Δ.Κ.Π. 0002258 ΕΞ 2016/12.2.2016 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας 
του Υπουργείου Οικονομικών «Καθορισμός των στοιχεί-
ων και των πράξεων που καταχωρίζονται υποχρεωτικά 
στο Φάκελο και αποτελούν τη Μερίδα των Μητρώων 
Κοινωφελών Περιουσιών και Σχολαζουσών Κληρονο-
μιών και των στοιχείων και των πράξεων που περιέχονται 
στο Γενικό Ευρετήριο των εν λόγω Μητρώων» (Β΄ 331).

ΣΤ. Την υπό στοιχεία 99545 ΕΞ 2021/13.8.2021 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός λε-
πτομερειών για την τήρηση των Μητρώων Κοινωφελών 
Περιουσιών και Σχολαζουσών Κληρονομιών και την πα-
ροχή των ψηφιακών υπηρεσιών κοινωφελών περιουσι-
ών» (Β΄ 3988).

Ζ. Το υπ’ αρ. 11766/5.2.2021 αίτημα του Υπουργείου 
Οικονομικών στην Εφαρμογή Διαχείρισης Αιτημάτων 
Διαλειτουργικότητας του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
(ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Η. Το υπ’ αρ. 51035/14-4-2022 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών προς τη Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. με θέμα την ένταξη 
των διαδικτυακών υπηρεσιών σε παραγωγική λειτουρ-
γία.

Θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Διατίθεται στο πληροφοριακό σύστημα «ΨΥΔΗΠΕΕΚ -
Υποσύστημα Κοινωφελών Περιουσιών» του Υπουργείου 
Οικονομικών η διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Δελτίων 
Αστυνομικής Ταυτότητας» της Ελληνικής Αστυνομίας 
για την ανάκτηση των στοιχείων δελτίων ταυτότητας 
φυσικών προσώπων, με τις μεθόδους:

• Αναζήτηση στοιχείων ταυτότητας με βάση έναν αριθ-
μό δελτίου ταυτότητας (searchIdentitiesById)

• Αναζήτηση ιστορικού ταυτοτήτων με βάση έναν 
αριθμό δελτίου ταυτότητας (getRelevantIdentities).

2. Σκοπός διάθεσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι:
α) o έλεγχος της εγκυρότητας του αριθμού δελτίου 

ταυτότητας των προσώπων που υποβάλουν αίτηση εγ-
γραφής στο Μητρώο εκτελεστών διαθηκών, εκκαθα-
ριστών, διαχειριστών κοινωφελών περιουσιών ή ιδρυ-
μάτων και κηδεμόνων σχολαζουσών κληρονομιών του 
άρθρου 16 του ν. 4182/2013.

β) o έλεγχος της εγκυρότητας του αριθμού δελτίου 
ταυτότητας των προσώπων που καταχωρίζονται στο 
Ευρετήριο των Μητρώων Κοινωφελών Περιουσιών και 
Σχολαζουσών Κληρονομιών, η καταχώριση του έγκυρου 
ΑΔΤ, σε περιπτώσεις εσφαλμένης εγγραφής καθώς και 
η αναζήτηση της ημερομηνίας γέννησης και του τόπου 
γέννησης για την έκδοση ποινικού Μητρώου των προ-
σώπων που έχουν διοριστεί εκκαθαριστές περιουσιών ή 
εκτελεστές διαθηκών ή διοικητές ιδρυμάτων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 12, της παρ. 6 
του άρθρου 13 και του άρθρου 18 του ν. 4182/2013 και 
τις κατ’ εξουσιοδότηση αυτών εκδοθείσες αποφάσεις.

3. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενερ-
γείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με το ισχύον Πλαί-
σιο Ασφάλειας των Πληροφοριακών Συστημάτων της 
Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., την Πολιτική Ορθής Χρήσης διαδικτυακών 
υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προστασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα.

4. Το Υπουργείο Οικονομικών έχει την υποχρέωση 
λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή. Οι χρήστες του πληρο-
φοριακού συστήματος της παρ. 1 έχουν την υποχρέωση 
χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά 
και μόνον για τον σκοπό που περιγράφεται στην παρού-
σα απόφαση.

5. Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μοσχάτο, 23 Ιουνίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34459Τεύχος B’ 3500/06.07.2022

Αριθμ. 197984 (2)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΝΣα/οικ.34971/

ΦΝ 459/16.6.2020 απόφασης «Μεταβίβαση αρ-

μοδιότητας τελικής υπογραφής «με εντολή 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» σε Προϊ-

σταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών 

μονάδων που υπάγονται στην Γενική Διεύθυν-

ση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κα-

ταστροφών» (Β΄ 2724).

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 9 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4664/2020 «Κύρωση 
της από 24.12.2019 Π.Ν.Π. «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για 
την αύξηση του ποσού του Κοινωνικού Μερίσματος για 
το έτος 2019, την παράταση ισχύος του εξωδικαστικού 
μηχανισμού ρύθμισης οφειλών και την παράταση της 
προθεσμίας κατάργησης Υποθηκοφυλακείων και Κτη-
ματολογικών Γραφείων» (Α΄ 212) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 32),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και παρέμεινε 
σε ισχύ με το άρθρο 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), και το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

γ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ε) την υπό στοιχεία ΔΝΣα/οικ.34971/ΦΝ 459/16.6.2020 
απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιότητας τελικής υπογρα-
φής «με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» σε 
Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μο-
νάδων που υπάγονται στην Γενική Διεύθυνση Αποκατά-
στασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών» (Β΄ 2724).

2. Την υπ’ αρ. 298879/26.10.2021 απόφαση σύστασης 
του Τ.Α.Ε.Φ.Κ. Π.Ε. Ηρακλείου (Β΄ 5056).

3. Την υπ’ αρ. 172116/2.6.2022 εισήγηση της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώ-
σεων Φυσικών Καταστροφών (Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) σχετικά με τη 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Αντικαθίσταται η παρ. 2 της υπό στοιχεία ΔΝΣα/οικ. 
34971/ΦΝ 459/16.6.2020 απόφασης,ως εξής:

«2. Στους Προϊσταμένους των Τομέων Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Ανατολικής Αττι-
κής, Δυτικής Αττικής, Νομού Χανίων, Π.Ε. Ηρακλείου και 
Νομού Χαλκιδικής, που έχουν ορισθεί με κοινή υπουργι-
κή απόφαση οριοθέτησης πληγεισών περιοχών ή υπουρ-

γική απόφαση ως «αρμόδιες υπηρεσίες» για την υλο-
ποίηση του έργου της αποκατάστασης των πληγέντων 
κτιρίων, μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής «με εντολή 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» αποφάσεων, πράξε-
ων και εγγράφων που αφορούν την αποκατάσταση των 
πληγέντων από φυσικές καταστροφές, όπως: α. Έκδοση 
άδειας επισκευής και έγκριση χορήγησης στεγαστικής 
συνδρομής. β. Χορήγηση β΄ και γ΄ δόσεων Σ.Σ. και βε-
βαίωσης περαίωσης εργασιών επισκευής. γ. Καθορισμός 
δικαιούχων Σ.Σ. για ανακατασκευή και χορήγηση β΄ και 
γ΄ δόσεων Σ.Σ. και βεβαίωσης περαίωσης εργασιών. 
δ. Εγκρίσεων χορήγησης επιδότησης ενοικίου / συγκα-
τοίκησης. ε. Χορήγηση αποζημιώσεων αποκατάστασης 
περιβάλλοντος χώρου πληγέντων κτηρίων ή χώρου και 
νόμιμης περίφραξης γηπέδων / οικοπέδων χωρίς κτήριο 
ή χωρίς πληγέν κτήριο».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΔΝΣα/οικ.34971/
ΦΝ 459/16.6.2020 απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιουνίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 174609 (3)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Πυλαίας - Χορ-

τιάτη Νομού Θεσσαλονίκης, για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/ 
1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α΄ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ.Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α΄ 94)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34460 Τεύχος B’ 3500/06.07.2022

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-
ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 110).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 34012/25.5.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
435) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών , αναφορικά 
με την ανανέωση της θητείας του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 21603/15.6.2022 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Πυ-
λαίας - Χορτιάτη, αναφορικά με το ανώτατο όριο επι-
τρεπόμενων κατ‘ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών του οικείου Δήμου για το έτος 2022, σχετικά με 
τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης στο εσωτερικό 
ή στο εξωτερικό, για εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, ει-
δική αποστολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, 
σεμινάρια, ομάδες εργασίας σε συγχρηματοδοτούμενα 
ευρωπαϊκά προγράμματα, εκπαίδευση και μετεκπαίδευ-
ση.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 47844/27.12.2021 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη, ανέρχεται στο ποσό των 
24.500,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2022 του 
φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 02.10.6422, 
02.30.6422, 02.00.6421, 02.00.6073.002, 02.15.6422 και 
02.69.7341.004. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 
2022 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώ-
σεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Δήμου 
Πυλαίας - Χορτιάτη Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α Κλάδος / 
Ειδικότητα

Αριθμός 
Αιρετών

Όριο 
επιτρεπόμενων 

Ημερών 
κίνησης εκτός 

έδρας κατ’ έτος

1 Δήμαρχος 1 60

2 Αντιδήμαρχοι 8 60
(Έκαστος)

3 Δημοτικοί Σύμβουλοι 33 30
(Έκαστος)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Ιουνίου 2022

Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Αριθμ. 28520 (4)
    Τροποποίηση της απόφασης καθορισμού του 

ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων του Δήμου Κω, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

• της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ΄ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 
της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110),

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α΄ 94)».

5. Την υπ’ αρ. 5277/8.2.2022 (Β΄ 745) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Κα-
θορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Κω, για το έτος 2022».

6. Το υπ’ αρ. 2840/15.2.2022 έγγραφο του Δήμου Κω, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 5277/8.2.2022 (Β΄ 745) από-
φασή μας περί καθορισμού του ανώτατου ορίου των 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Κω, για το έτος 2022, 
ως προς το ποσό της δαπάνης, ως εξής:

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
21.500,00 ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή-
μου Κω οικονομικού έτους 2022, όπου υπάρχουν εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στους παρακάτω κωδικούς:

Κ. Α. Ε. ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ

10.6422 3.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34461Τεύχος B’ 3500/06.07.2022

20.6422 2.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού

30.6422 2.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμε-
νων υπαλλήλων Τεχνικών 
Έργων

60.6422.0001 500,00 € Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων για τη λειτουρ-
γία του Κέντρου Συμβου-
λευτικής Υποστήριξης Γυ-
ναικών Θυμάτων Βίας Δ. Κω

60.6422.0002 4.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων για τη λειτουρ-
γία του Κέντρου Κοινότητας 
Δ. Κω με παράρτημα Ρομά

60.6422.0003 10.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων για τη λειτουρ-
γία του Ανοικτού Κέντρου 
Ημέρας Αστέγων

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 5277/8.2.2022 (Β΄ 745) 
απόφασή μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 22 Ιουνίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 584239 (5)
    Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφών.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ’ αρ. 450172/20.5.2022 (ΑΔΑ: ΩΣΠΚ7Λ7-ΧΗΖ) 

απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Ανάθεση και Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφε-
ρειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Αττικής» (Β΄ 2697),

β) την υπ’ αρ. 481454/8.7.2020 (Β΄ 2859) απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας και Περιβάλ-
λοντος Αττικής,

γ) την υπ’ αρ. 864073/14.10.2021 (Β΄ 4832) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής,

δ) την υπ’ αρ. 930833/4.11.2021 (Β΄ 5254) απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας και Περι-
βάλλοντος Αττικής, 

ε) την υπ’ αρ. 450172/20.5.2022 (Β΄ 2697) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής,

στ) το άρθρο 160 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), αποφασίζει:
Την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Αντιπεριφερειάρχη» στον/στην Προϊστάμενο/νη της Δι-
ευθύνσεως Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Αττι-
κής για τις ακόλουθες πράξεις:

1. Την κύρωση ή ακύρωση της πράξης αναλογισμού 
αποζημίωσης, τακτοποίησης, προσκύρωσης κατά τις 
διατάξεις του ν.δ. 17.7.1923 και η κρίση των ενστάσεων 
που υπεβλήθησαν κατ’ αυτών,

2. Την κύρωση πρωτοκόλλων αδυνάτου τακτοποίησης,
3. Την κύρωση διορθωτικών πράξεων εφαρμογής,
4. Την έγκριση οριστικής εξαίρεσης από κατεδάφι-

ση αυθαιρέτων, που δηλώθηκαν με τους ν. 410/1968, 
ν. 720/1977 και ν. 1337/1983.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιουνίου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 1917 (6)
    Προσθήκη τμημάτων σπουδών στο Ωδείο με την 
επωνυμία «Ωδείο Ριζοπούλου».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. τις διατάξεις του στοιχείου 28 του τομέα στ της παρ. Ι 

του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114), όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87),

β. τις διατάξεις της παρ. 1ζ του άρθρου 58 και της 
παρ. 1 του άρθρου 95 του ν. 3852/2010,

γ. τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμά-
των αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιω-
τικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και του β.δ. 16/1966 
«Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7),

δ. τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθ-
μιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 302),

ε. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595),

στ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123),

ζ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β΄ 693),

η. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/33147/1298/1992 
(Β΄ 537) απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. με την οποία χορηγήθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34462 Τεύχος B’ 3500/06.07.2022

άδεια ιδρύσεως και λειτουργίας Ωδείου στην Κλεονίκη 
Ριζοπούλου με την επωνυμία «Ωδείο Νίκης Ριζοπούλου»,

θ. την υπ’ αρ. 3697/1.12.2016 (Β΄ 4196) απόφαση του 
Δημάρχου Ηρακλείου Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε 
η μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
ωδείου με την επωνυμία «Ωδείο Νίκης Ριζοπούλου», το 
οποίο στεγάζεται σε κτίριο επί της οδού Κ. Ωραιοπούλου 
29 στο Ηράκλειο Αττικής, από την Κλεονίκη Ριζοπούλου 
στους Ευτυχία Αϊβατζίδου και Νικόλαο Αϊβατζίδη, καθώς 
και η μετονομασία του σε «Ωδείο Ριζοπούλου», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 556/13.2.2017 (Β΄ 639) 
απόφαση Δημάρχου Ηρακλείου Αττικής,

ι. την υπ’ αρ. 7275/10.1.2022 (Β΄ 77) απόφαση του 
ΥΠ.ΠΟ.Α., με την οποία καθορίζονται οι προϋποθέσεις 
λειτουργίας των Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής στα 
Ωδεία και τις Μουσικές Σχολές της Χώρας,

κ. την υπ’ αρ. 5500/16.3.2022 Δήμου Ηρακλείου Αττι-
κής, αίτηση του Ωδείου Ριζοπούλου με θέμα: Προσθήκη 
Τμημάτων Παραδοσιακής Μουσικής,

λ. την υπ’ αρ. 4048/16.12.2020 απόφαση του Δημάρχου 
Ηρακλείου Αττικής (ΑΔΑ:ΨΑΜ6ΩΡ3-2Θ1) Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφών στο Γε-
νικό Γραμματέα του Δήμου Ηρακλείου Αττικής, Κοκκόλη 
Γεώργιο του Σπυρίδωνα, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη στο Ωδείο με την επωνυμία «Ωδείο 
Ριζοπούλου», σχολών και τμημάτων σπουδών ως εξής:

Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής με τα Τμήματα Σπου-
δών:

1. Τμήμα Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και 
ευρύτερου ανατολικού ρεπερτορίου.

2. Τμήμα Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτο-
ρίων.

3. Τμήμα Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεο-
ελληνικής λαϊκής Αστικής Μουσικής.

4. Τμήμα Θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής Μου-
σικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο Αττικής, 15 Ιουνίου 2022

  Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΚΚΟΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 1918 (7)
    Προσθήκη τμημάτων σπουδών στο Ωδείο με την 
επωνυμία «ΘΕΟΜΗΤΟΡΙΚΟΝ ΩΔΕΙΟΝ».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. τις διατάξεις του στοιχείου 28 του τομέα στ της παρ. Ι 

του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114), όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87),

β. τις διατάξεις της παρ. 1ζ του άρθρου 58 και της 
παρ. 1 του άρθρου 95 του ν. 3852/2010,

γ. τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμά-
των αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιω-

τικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και του β.δ. 16/1966 
«Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7),

δ. τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθ-
μιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 302),

ε. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595),

στ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123),

ζ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β΄ 693),

η. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/34621/2001 
(Β΄ 929) απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. με την οποία χορηγήθηκε 
άδεια ιδρύσεως και λειτουργίας Ωδείου στο σωματείο 
Σύλλογος Ορθοδόξων Χριστιανών Η Υπεραγία Θεοτόκος 
Πρασίνου Λόφου Ηρακλείου Αττικής με την επωνυμία 
«ΘΕΟΜΗΤΟΡΙΚΟ ΩΔΕΙΟ»,

θ. την υπ’ αρ. 16563/606/20.3.2009 (Β΄ 625) απόφαση 
του ΥΠ.ΠΟ. με την οποία προστέθηκαν Σχολές στο Θε-
ομητορικόν Ωδείον,

ι. την υπ’ αρ. 7275/10.1.2022 (Β΄ 77) απόφαση του 
ΥΠ.ΠΟ.Α., με την οποία καθορίζονται οι προϋποθέσεις 
λειτουργίας των Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής στα 
Ωδεία και τις Μουσικές Σχολές της Χώρας,

κ. την υπ’ αρ. 6446/29.3.2022 Δήμου Ηρακλείου Αττι-
κής αίτηση του Θεομητορικού Ωδείου με θέμα: Προσθή-
κη Τμημάτων Παραδοσιακής Μουσικής,

λ. την υπ’ αρ. 4048/16.12.20 απόφαση του Δημάρχου 
Ηρακλείου Αττικής (ΑΔΑ: ΨΑΜ6ΩΡ3-2Θ1) Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφών στο Γε-
νικό Γραμματέα του Δήμου Ηρακλείου Αττικής, Κοκκόλη 
Γεώργιο του Σπυρίδωνα, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη στο Ωδείο με την επωνυμία ΘΕΟΜΗΤΟ-
ΡΙΚΟΝ ΩΔΕΙΟΝ, του Συλλόγου «Η ΥΠΕΡΑΓΙΑ ΘΕΟΤΟΚΟΣ» 
σχολών και τμημάτων σπουδών ως εξής:

Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής με τα Τμήματα Σπου-
δών:

1. Τμήμα Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και 
ευρύτερου ανατολικού ρεπερτορίου.

2. Τμήμα Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτο-
ρίων.

3. Τμήμα Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεο-
ελληνικής λαϊκής Αστικής Μουσικής.

4. Τμήμα Θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής Μου-
σικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο Αττικής, 15 Ιουνίου 2022

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΚΚΟΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34463Τεύχος B’ 3500/06.07.2022

Αριθμ. απόφ. 8767 (8)
    Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-

σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με 

την επωνυμία «ΚΛΑΣΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΟΡΦΑΝΙΔΟΥ» σε 

κτίριο επί της οδού Ανδρεοπούλου και Ανδρού-

τσου αρ. 2, ως προς τις σχολές και τα τμήματα.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α΄ 7), όπως τροποποιήθηκε, συμπλη-
ρώθηκε και ισχύει μέχρι και σήμερα.

2. Του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90).

3. Του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302), 
όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 7275/2022 (Β΄ 77) 
υπουργική απόφαση. 

4. Της παρ. 1 του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 «Κύρω-
ση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114), όπως 
προστέθηκε στο στοιχείο 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Της παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

Β. Τις υπουργικές αποφάσεις:
1. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 «Κα-

θορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών 
Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123).

2. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 «Καθο-
ρισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού 
Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).

3. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
«Διεκπεραίωση και απλούστευση της διοικητικής δι-
αδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, 
Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των 
Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β΄ 693).

Γ. Την υπ’ αρ. 6534/2022 η οποία τροποποιεί την υπ’ 
αρ. 10592/2019 περί ορισμού Αντιδημάρχων και την υπ’ 
αρ. 316/2022 περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων Αποφάσεις 
Δημάρχου.

Δ.
1. Την υπ’ αρ. 56631/468/4.11.2003 (Β΄ 1781) απόφαση 

ΥΠ.ΠΟ., περί χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργί-
ας ωδείου στην Βασιλική Ορφανίδου, σε κτίριο επί της 
οδού Κοσμά Αιτωλού αρ. 8 και Βασιλίσσης Όλγας με την 
επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΟΡΦΑΝΙΔΟΥ».

2. Την υπό στοιχεία ΟΙΚΟΘΕΝ/74524/19.12.2003 
(Β΄ 6/2004) απόφαση ΥΠ.ΠΟ., με την οποία τροποποι-

ήθηκε η επωνυμία του προαναφερόμενο ωδείου σε 
«ΚΛΑΣΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΟΡΦΑΝΙΔΟΥ».

3. Την υπ’ αρ. 56005/1718/20.6.2008 (Β΄ 1305) απόφα-
ση ΥΠ.ΠΟ. περί έγκρισης μετεγκατάστασης του προα-
ναφερόμενου ωδείου στο ισόγειο κτιρίου επί της οδού 
Ανδρεοπούλου και Ανδρούτσου αρ. 2.

4. Τις υπ’ αρ. 18088/742/13.3.2007 (Β΄  527) και 
21787/747/4.6.2008 (Β΄ 1119) αποφάσεις ΥΠ.ΠΟ. περί 
έγκρισης προσθήκης, Τμημάτων Σύνθεσης, Κρουστών, 
Μελοδραματικής, Σχολής Σαξοφώνου, Άρπας καθώς και 
Διεύθυνσης Χορωδίας, στο προαναφερόμενο Ωδείο.

Ε. Τις υπ’ αρ. 88992/29.3.2022 και 88990/29.3.2022 αι-
τήσεις της Ορφανίδου Βασιλικής, για την τροποποίηση 
της ιδρυτικής απόφασης του ωδείου με την επωνυμία 
«ΚΛΑΣΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΟΡΦΑΝΙΔΟΥ», ως προς τις σχολές και 
τα τμήματα, με την προσθήκη Τμήματος κλαβικύμβα-
λου (τσέμπαλου), Σχολής Διεύθυνσης Ορχήστρας και 
Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής και των αντίστοιχων 
τμημάτων, με συνημμένα τα απαιτούμενα δικαιολογη-
τικά, αποφασίζει:

Α. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπ’ αρ. 56631/
468/4.11.2003 (Β΄ 1781) απόφασης ΥΠ.ΠΟ., που αφορά 
χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με την 
επωνυμία «ΚΛΑΣΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΟΡΦΑΝΙΔΟΥ», στο ισόγειο 
κτιρίου επί της οδού Ανδρεοπούλου και Ανδρούτσου 
αρ. 2, εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Θεσσα-
λονίκης, ως προς τις σχολές και τα τμήματα, στο οποίο 
εφεξής θα λειτουργούν τα εξής:

α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-
θεσης με τμήματα:

1. ωδικής, 2. ενοργάνωσης πνευστών οργάνων, 3. αρ-
μονίας, 4. αντίστιξης, 5. φυγής, 6. σύνθεσης

β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
1. πληκτών, 2. εγχόρδων, 3. πνευστών, 4. κρουστών 

οργάνων, 5. κλαβικύμβαλου (τσέμπαλο), 6. κλασικής 
κιθάρας

γ. Σχολή Μονωδίας με τμήματα:
1. μονωδίας, 2. μελοδραματικής
δ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής 
ε. Σχολή Σαξοφώνου
στ. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας 
ζ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας
η. Σχολή Άρπας
θ. Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής, με τμήματα:
1. τραγουδιού και οργάνων πανελληνίου και ευρύ-

τερου ανατολικού ρεπερτορίου, 2. οργάνων τοπικών 
παραδοσιακών ρεπερτορίων, 3. οργάνων του ειδικού 
ρεπερτορίου της νεοελληνικής λαϊκής αστικής μουσικής, 
4. Θεωρητικών.

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Ιουνίου 2022

Ο Αντιδήμαρχος 

ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΠΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34464 Τεύχος B’ 3500/06.07.2022

*02035000607220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-07-06T20:05:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




